

• Rok 1936

Pracownicy Zakładów Porcelany Ćmielów 1936 r.



W 1936 r. roku powstaje odrębny podmiot gospodarczy - oddalona o 2 kilometry od głównej fabryki porcelany Wytwórnia Porcelany Świt w Ćmielowie. Właścicielami zakładu byli byli pracownicy najstarszej polskiej fabryki porcelany działającej w Ćmielowie. Wśród dziewięciu założycieli firmy był inżynier Bronisław Kryński (1887 - 1945) wynalazca receptury różowej ćmielowskiej porcelany. Kryński był kierownikiem technicznym fabryki. Wśród pozostałych założycieli byli Bronisław Wysocki (późniejszy kierownik modelarni), jak też Bogumił Marcinek (późniejszy kierownik malarni). Produkcja porcelany ruszyła już w 1937 roku, ale potrwała za ledwie do 1939 roku, gdy wybuchła II wojna światowa. W 1950 roku zakład przyłączono do państwowej Fabryki Porcelany Ćmielów. Obecnie za spadkobierczynię wytwórni Świt Ćmielów uważa się działającą w mieście **Fabryka Porcelany AS Ćmielów.**



Sygnatura „Świt” Ćmielów.

- Tydzień „propagandy” (dziś raczej reklamy) ćmielowskiej porcelany w Kurjerze Poznańskim z 1936 r.:

Strona 24 — Kurjer Poznański, niedziela, 29 marca 1936 — Numer 149

Tydzień Propagandy Porcelany „ĆMIELÓW”

Konkurs o cenne nagrody.

Cheąc zarządzić jaknajszersze warstwy społeczeństwa z wyrobami Fabryk Porcelany „Ćmielów”, z których jedna znajduje się w Ćmielowie, woj. kieleckie, druga w Chodzieży, woj. poznańskiego, urządzony zostaje w czasie od 28 marca do 8 kwietnia 1936 przy współudziale składów porcelany równocześnie się odbywających TYDZIEŃ PROPAGANDY PORCELANY ĆMIELÓW, oraz konkurs o cenne nagrody.

Udział w konkursie mogą brać wszyscy bez jakiegokolwiek zobowiązania t. j. bez obowiązku kupna) za wyjątkiem osób stanowiących personel zainteresowanych firm.

Konkurs polega na tem, by: 1) Odmieścić w oknach wystawowych firm branych porcelany wszystkie części reprodukowanego serwisu do kawy, wypisując na kartce konkursowej swoje spostrzeżenia. Kartki konkursowe wydają bezpłatnie zainteresowane firmy, które również oznaczone są specjalnymi plakatami „Tydzień Porcelany Ćmielów”.

2) Nadać nazwę odszukanemu serwisowi najwyżej w dwóch słowach.

Kartki konkursowe po wypełnieniu i zesłaniu adresem, należy wręczyć najdalej do dnia 8 kwietnia br. tej firmie, przez którą były wydane.

Nagrody za prawidłowe rozwiązanie zadania konkursowego oraz najlepsze nazwanie odszukanego serwisu stanowią: 1 serwis stołowy 12 osobowy, 1 garnitur do białej kawy 12 osobowy, 1 garnitur do herbaty 6 osobowy, 1 garnitur do czarnej kawy 6 osobowy, 1 garnitur do białej kawy 2 osobowy, 1 garnitur do ciast 6 osobowy, 1 garnitur do konfitur 6 osobowy, 1 garnitur do jaj 6 osób, oraz dalsze 90 nagrody.

Nagrody wystawione są w oknie wystawowym firmy Bearia Gürtel, Skład Dywanów, Poznań, ul. Nowa 8.

W okresie Tygodnia Propagandy Porcelany Ćmielów sprzedawane będą po specjalnie zmniejszonych cenach tanto propagandowe komplety obiadów, oraz do białej kawy.

Propagandowy komplet obiadów białych na 6 osób składający się z 20 części zł 15.—.

Propagandowy komplet do białej kawy na 6 osób białych, składający się z 9 części po zł 4.00. ng 7961

„OZDOBA” Poznań, św. Marcin 4
poleca Porcelanę restauracyjną ĆMIELÓW

Porcelana ĆMIELOWSKA
szkło i dekorowane na zamówienie
szkło i fajans, naczyńka emalowane, aluminiowe, wanny i kotle do prania, łóżka, wózki, meble ogrodowe tanto

A. KOSZEWSKI, Stary Rynek 61

FR. PESCHKE, Poznań, św. Marcin 21
TELEFON 2146
1896 50 1936
poleca w wieloletnim wyborze **PORCELANĘ ĆMIELOWSKĄ**
1200. serwisy obiadowe, do kawy, do herbaty, cukierki, deserowe oraz wszelkie części, szkło i w szklane brzozy.

szkło do okładki, nakrycia stołowe, naczynia do stołu, szklane do pracy w gospodarstwach wiejskich, wszelkie do użytku w gospodarstwach domowych.
Wszystko tylko w najlepszej jakości.

Wyborową porcelanę Ćmielowską
oraz szkło i fajans
polecać po cenach najniższych

Stefan Cichocki - Poznań, Wodna 25
Telefon nr. 52-32

W. Thiem
Poznań
ul. 37 Grudnia 11. Tel. 58-57
20-1941

POLECIAĆ PO KRZYŻOWYCH OKNACH
**PORCELANĘ — SZKŁO
FAJANS — SPRZĘTY
KUCHENNE i DOMOWE**
oraz wszelkie
oświetlenia elektryczne i naftowe

Firma
M. Maciejewska
Poznań, ulica Wielka 1
Reprezentacyjny Magazyn
wykwintnej porcelany
- Ćmielów -

PORCELANĘ ĆMIELOWSKĄ polecać się w **działalicy WILDECKIEJ**
najbardziej
w **Wildeckim Składzie Żelaza, Górna Włóka 75** telefon 79-29

Kurier Poznański 29 marca 1936 r.

- W 1936 r. Zakłady Porcelany w Ćmielowie biorą udział w VIII Targach w Katowicach:

Rok XII. Numer 24 (612)

ILUSTROWANY KURIER CODZIENNY

Dodatek do Nru 158 „Ilustrowanego Kurjera Codziennego” z dn. 8 czerwca 1936 r.

VIII • TARGI • KATOWICKIE

